
COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N.  
 
DEL   

 
61 
 
26/06/2024 

OGGETTO: INIZIATIVA PROMOZIONALE PER IL BORGO DI ALÌ. 
DIRETTIVE. 
  

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisei, del mese di giugno, alle ore 21:45 e seguenti, in 
videoconferenza convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori: 

 
 
 
 
 
 
 
Assume la presidenza il Sindaco    RAO NATALE 
Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale  Russo Dott. Gaetano          
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i presenti a 
deliberare sulla proposta allegata. 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la proposta di deliberazione n. 336 del 26/06/2024 avente ad oggetto Iniziativa 
promozionale per il borgo di Alì. Direttive. allegata al presente verbale per farne parte integrante e 
sostanziale; 
ACQUISITI i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi della L.R. n. 30 del 
23/12/2000, art. 12;  
VISTO l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni; 
FATTA ogni altra opportuna considerazione in merito; 
RITENUTO di dover procedere all’ approvazione della medesima; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge, 

D E L I B E R A 
DI APPROVARE la proposta di deliberazione n. 336 del 26/06/2024 avente ad oggetto Iniziativa 
promozionale per il borgo di Alì. Direttive. allegata al presente verbale per farne parte integrante e 
sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte dispositiva. 
DI DICHIARARE la presente deliberazione Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, 
comma 4° del D.Lgs 267/2000). 

 
 

 

N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 
1) RAO NATALE - Sindaco X   
2) PANTO’ GIUSEPPINA - Assessore X   
3) LUNA MARIO - Assessore X   
4) ZILIOLI FULVIA - Assessore X   
5) RANERI GIUSEPPE - Assessore X   

  PRESENTI  5  ASSENTI    0 

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


COMUNE DI ALÌ 
Città Metropolitana di Messina 

via Roma, 45 - 98020 Alì (ME) 
Tel. 0942.700301 - Fax 0942.700217 

C.F. / P. Iva 00399640838 - codice Univoco UFUHC7 
info: www.comune.ali.me.it - pec: protocollo@pec.comune.ali.me.it 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.336 DEL 26/06/2024 
 
OGGETTO: 
Iniziativa promozionale per il borgo di Alì. Direttive. 
 

IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 
 tra gli obiettivi strategici di questa Amministrazione vi è anche quello di valorizzare ed 

incentivare ogni attività tesa alla promozione del borgo di Alì e del suo territorio, capace di 
attrarre un numero sempre crescente di visitatori, in modo da generare una positiva ricaduta 
economica sullo sviluppo turistico e sul tessuto sociale della nostra comunità, con conseguenti 
benefici riflessi in termini di occupazionali; 

 questa Amministrazione ha già posto in essere, ed altre sono in programma, importanti azioni 
nell'ambito della valorizzazione del patrimonio culturale ed artistico del paese, ai fini turistici; 

VISTA la proposta del Sig. Marco Cingari volta alla realizzazione di un video musicale presso il 
borgo di Alì per un importo simbolico di €. 500,00 tutto compreso;  
VISTO il curriculum del suddetto proponente; 
RITENUTO CHE tale iniziativa si meritevole di accoglimento in quanto, come sopra specificato, 
consente di diffondere, attraverso un video musicale, le bellezze di questo territorio e che il suddetto 
proponente sia qualificato per realizzare l’iniziativa proposta; 
RITENUTO opportuno aderire alla proposta presentata dal sig. Marco Cingari attraverso una 
contribuzione in denaro pari a €. 500,00; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 12/04/2024, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione annuale dell’esercizio finanziario 2024 e pluriennale esercizi 2024/2026; 
VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 32 del 17/04/2024 con cui l’organo esecutivo ha 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) semplificato contabile relativo al bilancio di 
previsione finanziario 2024 – 2026; 
VISTO l’articolo 6-bis (Conflitto di interessi) della Legge n.241/1990 recita: "Il responsabile del 
procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, 
segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale."; 
RITENUTO, pertanto, provvedere in merito; 
VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari approvato con delibera consiliare n. 50 del 16/11/1995; 
VISTO il vigente Regolamento comunale degli Uffici e Servizi; 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati resi ai sensi dell’art 147 bis 
TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO  lo Statuto Comunale;  
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;  

http://www.comune.ali.me.it/
mailto:protocollo@pec.comune.ali.me.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Rao Ing. Natale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la Legge Regionale n. 30/2000 e ss.mm.ii.; 
Tutto ciò premesso e considerato, che si riporta integralmente nel successivo dispositivo, 

PROPONE 

1) DI RICHIAMARE la superiore premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2) DI FARE PROPRIA la proposta del Sig. Marco Cingari volta alla realizzazione di un video 
musicale sui luoghi più belli e suggestivi di questo antico borgo, da circuitare sui canali web e 
musicali, per un contributo pari a €. 500,00. 

3) DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Affari Generali di porre in essere ogni utile 
provvedimento necessario al raggiungimento del fine proposto dall’Amministrazione con 
questa direttiva, compreso il relativo impegno di spesa.  

4) DI PROCEDERE alla pubblicazione, ai sensi di legge, del presente provvedimento, sul sito 
istituzionale dell’Ente, all’Albo Pretorio online e nella competente sezione 
dell’Amministrazione Trasparente. 

5) DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, il presente 
provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 
IL PROPONENTE 

SINDACO Ing. Natale Rao 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ali'.  Responsabile Procedimento: Rao Ing. Natale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 61  del  26/06/2024 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to  RAO NATALE 

 
 
 

L’ASSESSORE ANZIANO    Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  Giuseppina Pantò 

 
 F.to Russo Dott. Gaetano 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal 28/06/2024  al 13/07/2024     con il numero   
 
Dalla Residenza Comunale, lì 26/06/2024                                         
                                                                                                               

Il Messo/L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                      F.to  Ing. Natale Rao                                                              

                                                                       
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio on - line, 
certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 della L.R. n. 
44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi   dal 28/06/2024 al 13/07/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li   13/07/2024 
 

             Il Segretario Comunale               
F.to Russo Dott. Gaetano

 
                          

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

 Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art. 12 della L.R. 03/12/1991, n. 44.  

X Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12 
comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

 
Sede li, 26/06/2024 
        

Il Segretario Comunale 
       F.to Russo Dott. Gaetano 

                                                                                                  
 


